
　　　御理解・御協力の程お願い申し上げます。

保護者各位

医療法人安仁会　水沢病院

院長　梅原　千寿

面会（予約制）について

　　　ご家族様におかれましてますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当院の活動や取組

　　　に御協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

　　　新型コロナウィルス感染対策のため、長きに渡り、入院患者様との面会を制限しておりましたが、

　　　下記条件のもと、面会を再開することとなりました。（コロナ感染状況によっては再び面会を制限

　　　させていただくこともありますので、あらかじめご了承ください。）

　　　なお、引き続きオンライン面会も実施していきますのでご利用下さい。

記

面会方法
「予約制」で実施。※面会希望前日までに予約して下さい。

面会場所は「面会室」。※病棟での面会は、原則禁止

面会可能な方 入院患者様のご家族様（1日の面会で2名様まで）

面会可能日時
平日・日曜（土曜・祝日は除く）　14：00～16：00

※面会時間は10分以内でお願いします。

面会予約方法
平日13：00～16：00の間に病院（059）329-3111までご連絡下さい。

※面会希望日前日までに入院されている病棟へ予約をお願いします。

注意事項

・面会時にはマスク着用し、受付にて検温・問診・手指消毒をお願いします。

・来院時に37.3℃以上の発熱がある場合には、面会をお断りさせていただきます。

・面会当日には、病院へ面会可能か確認の電話を入れてから来院をお願いします。

・予約制のため、ご希望日等ご期待に添えれない場合もございます。あらかじめ

　ご了承下さい。



①電話予約の場合（059-329-3111　水沢病院代表）

・電話予約は、事務所にて受付させていただきます。その際に下記の事項を確認させていただきます。

・面会場所が家族様宅の場合：面会時に使用するパソコンやスマートフォンのメールアドレスを確認

　させていただき、面会日決定後、病院より招待メールを送信させていただきます。

・電話予約受付後、希望された面会が可能か確認させていただき、後日面会日時が確定後

②来院時予約の場合

　ご予約をお願いします。

　面会希望日時（希望候補日を３つ）

面会場所（病院・家族様宅どちらか）

・面会場所が家族様宅の場合：面会時に使用するパソコンやスマートフォンのメールアドレスを確認

　させていただき、面会日決定後、病院より招待メールを送信させていただきます。

・来院予約受付後、希望された面会が可能か確認させていただき、後日面会日時が確定後

面会家族者様氏名 ご連絡先

ご連絡先

　ご家族様へご連絡させていただきます。

オンライン面会（予約制）について

【予約方法】　※希望日時1週間前までにお願いします

　面会希望日時（希望候補日を３つ）

面会場所（病院・家族様宅どちらか）

予約時にご使用されるパソコン・スマートフォンのメールアドレスを病院に伝えて頂き、予約決定後

病院よりご家族様へ連絡しご自宅等で面会をしていただきます。

面会患者様氏名 面会家族者様氏名

【オンライン面会について】

〇オンライン面会時間：平日（月曜～金曜）15：00～16：00（土・日・祝日は除外）

・面会希望日時1週間前までにご予約をお願いいたします。

・ご利用対象者はご家族のみ（2名様まで）1回10分以内、週1回までとなります。

〇オンライン面会方法

①  来院し当院ネット環境を利用しオンライン面会する場合

事前予約の上、予約時間10分前に病院にお越しいただき、指定場所にて患者様との面会していただきます。

②   家族様宅のネット環境を利用しオンライン面会する場合

　ご家族様へご連絡させていただきます。

〇電話予約受付時間：平日（月曜～金曜）13：00～16：00の間にご予約をお願いします。

〇来院受付時間：月曜～土曜（日・祝日は除く）9：00～17：00の間に事務所受付にて

面会患者様氏名


	menkai
	オンライン面会について

